Efendi’nin ziraat alanındaki donanımı ve başarılı hizmeti göz önüne

alınarak ülkede istihdamı daha uygun bulundu. Neticede kıdemine uygun

boş bir kadro bulunamamakla beraber İstatistik Müdüriyeti Ziraat

Müdürlüğü vazifesi, emekliliğine ilave memuriyet olarak tevdi edildi (BOA.,

BEO. 106/7905-2 (6 Şubat 1307/18 Şubat 1892); BOA., BEO.106/7905-3 (4

Nisan 1307/16 Nisan 1892).

Yukarıda bahsedildiği üzere başarılı bir memuriyet kariyerine sahip

olan Amasyan Efendi’nin Osmanlı Devleti’nde ziraatın gelişimine sunduğu

en önemli katkı, 1847 yılında açılan ancak kısa bir süre sonra kapatılan

Ziraat Talimhanesi’nin daha modern bir yapıyla yeniden tesisine yönelik

Bu göreve ilaveten 8 Şubat 1888’de Nisan, Mayıs ve Eylül aylarında

bilfiil hizmette bulunmak üzere Düyûn-ı Umûmiyye-i Osmaniyye Varidat-ı

Mahsusa İdaresi’nin Bursa’da tesis ettiği Harir Dârüttalimi Müdüriyetine

getirildi (BOA., Y.MTV. 10/77-1 (25 CA 1300/3 Nisan 1883); BOA.,

HH.SAİD.MEM, 35/14-5 (9 Şubat 1306/21 Şubat 1891); BOA.,

HH.SAİD.MEM, 35/14-12 (21 B 1309/23 Şubat 1892) 5.

31 Temmuz 1883 tarihinde uhdesine Rütbe-i Sâlise tevcih edildi. 3

Mayıs 1886’da ise dördüncü rütbeden Mecidî Nişan-ı Zişanı ihsan buyruldu.

Montpellier şehrinde açılan ziraat ve bağ sergisindeki hizmetine mükâfat

Mütemâyizi tevcih edildi. 1895 yılının Nisan ayında Düyûn-ı Umûmiyye

İdaresi Ziraat Fen Müşaviri ve Harir Şubesi Müdüriyetine getirildi. 18 Nisan

1898 tarihinde ilave memuriyet olarak ve ayrıca 1.500 kuruş maaşla Hazine-i

Hassa-i Şahâne Ziraat Fen Müşavirliği görevi verildi (BOA.,

HH.SAİD.MEM, 35/14-12, (20 Haziran 1311/2 Temmuz 1895).

1899 yılı başında ikinci rütbeden Mecidî Nişanı ihsan buyruldu

(BOA., İ.TAL. 165/1316 (13 N 1316/25 Ocak 1899). Aynı yıl rütbesi Rütbe-i

5 Faaliyetleri için ayrıca bkz.

180/1317 (21 S 1317 (1

Temmuz 1899). 1902 yılında ikinci rütbeden Osmanî Nişanı alan Torkomyan

Efendi’nin rütbesi ise Ulâ Evveli sınıfına yükseltildi. 1906 Kasımında birinci

rütbeden Mecidî Nişanı’na layık görüldü (BOA., HH.SAİD.MEM, 35/14-25,

(23 Kânunuevvel 1323/5 Ocak 1908). 1907 yılında Fransa devleti tarafından

Merite Agcicole Nişanı verildi (BOA., BEO. 2097/157270 (8 Haziran 1319/21

Haziran 1903). 1912 yılında ise müdürlüğünün yirmi beşinci senesine

girerken kozacılığın Osmanlı topraklarında yeniden gelişmesine ve ipek

öşrünün 45.000 liradan 200.000 liraya kadar çıkmasına sunduğu katkı

sebebiyle öğrencileri huzurunda taltif edilmek ve hükümetin takdiri

EK: 5 Torkomyan Efendi’nin müdürlüğünü Yaptığı Darüttalim11

11 “Harir Darüttalimi” Servet-i Fünûn, C. 7, S.167 (12 Mayıs 1310/24 Mayıs 1894).

Dergimizin Yayın Kuralları

Sosyal Bilimler Dergisi’nde yayınlanmak üzere gönderilen

akademik yazılar, biçimsel olarak dergimizin yazım kurallarına uygun